活动的通知》（宁大元发[2011]6 号文）并组织公司高管及员工分析、学习。

（2）开展内控自查工作，公司根据《企业内部控制应用指引》进一步梳理各部门的制

度，对于尚未建立的内控制度，根据工作相关性分配给对应部门的具体人员负责起草，包括

《企业文化发展规划》、《总经理工作细则》、《财产清查管理制度》、《职务授权及代理制度》、

《内部信息传递制度》、《公司诉讼管理制度》、《财务报告管理制度》、《岗位说明书》、《危机

处理程序》、《环境保护制度》等。

（3）出台《董事、监事及高级管理人员内部问责制度》以进一步完善公司法人治理，

健全内部约束和责任追究机制，促进公司董事、监事、高级管理人员恪尽职守，提高公司决

策与经营管理水平。

（4）公司分三期发给董事、监事、高级管理人员相关学习材料，包括《上市公司董监

高、股东买卖股票的规定》及《大元股份董监高内控相关法律法规学习材料》等内容，并结

合案例分析研讨，充分提示董事、监事、高级管理人员的责任义务及职责认识。

宁夏大元化工股份有限公司   2012 年年度报告

28

（5）开展了以《现代企业内部控制》为主题的内控培训，通过培训学习以及结合前一

段时间的具体工作，使公司全员对内部控制有更进一步的理解，并在后续的工作中结合各自

岗位的具体情况逐步加深认识；组织高管及员工对《印章管理制度》、《档案管理制度》等公

司制度进行学习，要求严格按照制度办事，严格执行各环节流程控制；公司内控建设小组组

织公司员工进行风险的辨识、分析和评价工作，对识别出的重点风险领域重点关注，并与对

应的制度衔接，组织力量重点建设、完善。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

宁夏大元化工股份有限公司   2012 年年度报告

29

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 200,000,000 100   200,000,000 100

1、人民币普通股 200,000,000 100   200,000,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 200,000,000 100   200,000,000 100

2、股份变动情况说明

报告期内，不存在股份变动情况。

(二)限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截至报告期末近 3 年无证券发行情况。

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

(一)股东数量和持股情况

宁夏大元化工股份有限公司   2012 年年度报告

30

单位：股

截止报告期末

股东总数
32,117 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 29,509

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

上海泓泽世纪投资发展有限公司 境内非国有法人 8.500 17,000,000 0  质押 17,000,000

上海旭森世纪投资有限公司 境内非国有法人 3.261 6,521,878 -4,478,122  未知

华泰证券股份有限公司融券专用证券账户 境内非国有法人 1.356 2,711,682 2,129,183  未知

中国对外经济贸易信托有限公司－诺安基金狮子王

集合信托
境内非国有法人 0.900 1,800,425 1,800,425  未知

朱军 境内自然人 0.755 1,510,534 1,510,534  未知

张志 境内自然人 0.737 1,474,900 1,474,900  未知

冯波 境内自然人 0.701 1,401,340 0  未知

欧阳四和 境内自然人 0.559 1,117,699 331,979  未知

北京广利隆投资有限公司 境内非国有法人 0.552 1,104,400 610,500  未知

邱天 境内自然人 0.523 1,046,500 1,046,500  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

上海泓泽世纪投资发展有限公司 17,000,000 人民币普通股 17,000,000

上海旭森世纪投资有限公司 6,521,878 人民币普通股 6,521,878